
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 02 - FORMAZIONE PROFESSIONALE, ALTA FORMAZIONE,  

ACCREDITAMENTI E SERVIZI ISPETTIVI

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/04/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 306

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3792 del 12/04/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2° FASCIA N 11 POR CALABRIA 
14-20 - DGR 184/2019 - DIPENDENTE ALESSANDRA FLAUTI. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:

 con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per 
l’area delle posizioni organizzative di cui all’art. 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del 
21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi e istituendo 
due tipologie di posizioni organizzative a tre fasce economiche;

 con deliberazione n. 184 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “POR Calabria FESR FSE 2014-
2020 Individuazione Posizioni Organizzative”, è stata, tra l’altro, assegnata a questo Dipartimento, 
per l’espletamento delle funzioni di responsabile di azione, la Posizione Organizzativa di II^ fascia 
n. 11 concernente: 

-Azione 10.5.1 “Formazione Professionale, Alta Formazione, Accreditamento e Servizi Ispettivi” af-
ferente ad “Azioni di raccordo tra scuole e istituti di istruzione universitaria o equivalente, percorsi  
preparatori di orientamento all’iscrizione universitaria o equivalente, anche in rapporto alle esigen­
ze del mondo del lavoro”; 

-Azione 10.5.2 “Formazione Professionale, Alta Formazione, Accreditamento e Servizi Ispettivi” 
afferente a “Borse di studio e azioni di sostegno in favore di studenti capaci e meritevoli ma privi di  
mezzi e promozione del merito tra gli studenti, inclusi quelli con disabilità”;

   la suindicata D.G.R. n. 184/2019 ha rinviato al  disciplinare, alle procedure e ai criteri  previsti 
dalla D.G.R. n. 136 del 02/04/2019 ai fini dell’istituzione delle Posizioni organizzative di Respon-
sabile di Azione, di Responsabile di Unità di controllo e Responsabile di Unità di Audit nelle diver-
se strutture organizzative della Giunta, ai fini della graduazione nonché per il conferimento dei re-
lativi incarichi, ad eccezione della durata, da doversi determinare in annuale, prevedendo, altresì, 
nella fase di individuazione del personale cui conferire l’incarico, la valutazione delle conoscenze 
e competenze specialistiche possedute in materia di fondi SIE, anche attraverso colloquio;

 con decreto n. 6473 del 29/05/2019, in attuazione della D.G.R. n. 184 del 21 maggio 2019, sono sta-
te istituite e graduate le P.O. POR Calabria FESR FSE 2014-2020 assegnate al Dipartimento “Presi-
denza” e sono state approvate le relative schede di graduazione,  tra  cui la scheda di graduazione 
della P.O. n. 11;

  con il sopra citato decreto dirigenziale è stata approvata la pesatura della posizione in questione 
nonché sono state individuate le relative attività;

  con Deliberazione n.271 del 28 settembre 2020, la Giunta Regionale ha modificato il Regolamen-
to Regionale n. 3 del 19 febbraio 2019, avente ad oggetto il “Regolamento di organizzazione delle 
strutture della Giunta Regionale”;

RILEVATO:
 che si è resa  disponibile  la  Posizione Organizzativa di II^ fascia n.  11  POR Calabria FESR/FSE 

2014/2020 assegnata con DGR 184 del 21 maggio 2019 al Dipartimento Presidenza, avente ad og-
getto "Azione 10.5.1 “Formazione Professionale, Alta Formazione, Accreditamento e Servizi Ispet-
tivi” afferente ad “Azioni di raccordo tra scuole e istituti di istruzione universitaria o equivalente,  
percorsi preparatori di orientamento all’iscrizione universitaria o equivalente, anche in rapporto  
alle esigenze del mondo del lavoro”; nonchè Azione 10.5.2 “Formazione Professionale, Alta For-
mazione, Accreditamento e Servizi Ispettivi” afferente a “Borse di studio e azioni di sostegno in fa­
vore di studenti capaci e meritevoli ma privi di mezzi e promozione del merito tra gli studenti, in­
clusi quelli con disabilità”;

 che a seguito di manifestazione di interesse interna al Dipartimento Presidenza, non andata a buon 
fine, sul sito istituzionale della Regione Calabria in data 18/02/2021 è stata pubblicata per il tra-
mite del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane una manifestazione di interesse alla mobi-
lità interna extradipartimentale per il conferimento dell’incarico relativo, tra le altre, alla posizio-
ne organizzativa di cui trattasi, riservata ai dipendenti di categoria D, dipendenti  di ruolo della 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria, ai sensi del disciplinare dell’Area delle Posizioni Organizzative, approvato con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 136 del 2 aprile 2019;

 che entro i termini di scadenza è pervenuta la candidatura da parte del funzionario FLAUTI Ales-
sandra, matricola n. 308180, in servizio presso il Setttore n. 9 “Vigilanza Enti, Società e Fonda-
zioni“ del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo;

VISTO:
 il curriculum vitae presentato dal funzionario FLAUTI Alessandra, accluso all’istanza trasmessa con 

nota pec del 22/02/2021;
 il verbale di riunione del giorno 11 marzo 2021 nel corso della quale il Dirigente Generale e il Diri-

gente del Settore hanno analizzato le domande dei candidati, verificandone competenze e attitudini, e 
hanno individuato, sulla base della specifica domanda, la candidata FLAUTI Alessandra per l’attribu-
zione della posizione in oggetto, tenendo altresì conto del colloquio individuale intercorso;

TENUTO CONTO, altresì, del raggiungimento da parte della dipendente in questione di una valutazione 
annuale di performance non inferiore al 60 per cento nell’ultimo biennio, come previsto dal Disciplina-
re approvato con D.G.R. 136/2019, come da schede di valutazione in atti;

RITENUTO, pertanto, che il funzionario FLAUTI Alessandra è in possesso delle capacità ed esperienza 
professionale richieste per la natura dell’incarico da svolgere;

RILEVATO che la dipendente non è soggetta a rotazione ai sensi della vigente normativa anticorruzione in 
quanto il presente incarico viene conferito per la prima  volta;

VISTA, altresì, la dichiarazione della dipendente interessata circa l’insussistenza di cause di conflitto di 
interesse presente agli atti e allegata all’istanza sopra citata;

PRESTO ATTO CHE con D.D.S. n. 3225 del 29/03/2021 il Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane 
ha decretato l’assegnazione, tra gli altri, della dipendente Alessandra Flauti, matr. 308180 al Dipartimento 
Presidenza,  attestando  la  sussistenza  dei  presupposti  per  poter  procedere  alla  mobilità  interna  extra-
dipartimentale della dipendente de qua;
PRESO ATTO, altresì, della nota prot. n. 149091 del 31/03/2021 che attesta l’avvenuta presa di servizio 
del funzionario Flauti Alessandra al Dipartimento Presidenza con contestuale assegnazione al Settore n. 
2  ”Formazione  Professionale,  Alta  Formazione,  Accreditamento  e  Servizi  Ispettivi”  a  far  data  dal 
31/03/2021;

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa di II^ Fascia trova copertu-
ra finanziaria sulle risorse dell’Asse 14 – Assistenza Tecnica – Azione 14.1.1 – Programmazione, ge-
stione, sorveglianza, monitoraggio e controllo del POR Calabria FESR FSE 2014/2020, per come pre-
visto dalla predetta D.G.R. n. 184/2019;

VISTI e applicati:
• lo Statuto della Regione Calabria;

• la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indiriz-
zo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 
del 5/12/2000;

• il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• la Legge Regionale n. 3 del 3 febbraio 2012, che ha dato attuazione alle disposizioni contenute 
nel decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

• il Regolamento Regionale n. 10 approvato dalla Giunta Regionale della seduta dell’11 giugno 

2020 recante Modifiche al regolamento regionale 18 maggio 2020, n. 6 “Modifiche al regola-
mento regionale n. 3/2019 e s.m.i.”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il Regolamento n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di  
Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 21 del 24 marzo 2020 di approvazione del Piano della Perfor-
mance della Giunta Regionale 2020-2022 e Piano Azioni Positive 2020-2022;

• la D.G.R. n. 53 del 24 aprile 2020, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per il triennio 
2020/2022, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

• la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 e il D.P.G.R. n. 120 del 1/10/2020 di conferimento del-
l’incarico di Dirigente Generale al dott. Tommaso Calabrò;

• gli artt. 13,14 e15 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali 21 maggio 2018;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 136 del 4 aprile 2019;

• Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

• Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Cala-
bria per gli anni 2021 – 2023;

• D.G.R. n. 512 del 30/12/2020 –Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsio-
ne  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2021–  2023  (artt.  11  e  39,  c.  10,  d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

• D.G.R. n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta nuovi e/o aggiuntivi oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale della Regione Calabria;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati, di:
 conferire al funzionario FLAUTI Alessandra, matr. 308180, l’incarico di Posizione Organizzativa di 

II^ fascia n. 11 POR Calabria FESR/FSE 2014/2020, assegnata con DGR 184 del 21 maggio 2019 
al Dipartimento Presidenza, avente ad oggetto "Azione 10.5.1 Formazione Professionale, Alta For­
mazione, Accreditamento e Servizi Ispettivi” afferente ad “Azioni di raccordo tra scuole e istituti di  
istruzione universitaria o equivalente, percorsi preparatori di orientamento all’iscrizione universita­
ria o equivalente, anche in rapporto alle esigenze del mondo del lavoro”; nonchè “Azione 10.5.2 For­
mazione Professionale, Alta Formazione, Accreditamento e Servizi Ispettivi” afferente a “Borse di  
studio e azioni di sostegno in favore di studenti capaci e meritevoli ma privi di mezzi e promozione  
del merito tra gli studenti, inclusi quelli con disabilità”;

 demandare ad atto successivo l’assegnazione degli obiettivi individuali;
 dare atto che l’incarico ha durata annuale, con decorrenza dalla data di notifica del presente prov-

vedimento, e che esso può essere revocato anticipatamente dal Dirigente, in relazione a sopravvenu-
ti mutamenti organizzativi che coinvolgano le attività oggetto dell’incarico o in conseguenza di va-
lutazione negativa della performance individuale;

 dare atto che il conferimento del predetto incarico trova copertura finanziaria sulle risorse dell’Asse 
14 Assistenza Tecnica – Azione 14.1.1 – Programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e 
controllo  del  POR Calabria  FESR FSE 2014/2020,  per  come previsto  dalla  predetta  D.G.R.  n. 
184/2019;

 notificare il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse 
Umane” e alla dipendente in argomento;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



pubblicare il presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Cala­
bria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs.  
14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i.4

Sottoscritta dal Dirigente di Settore
LUCCHETTA MENOTTI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 306/2021 
DIPARTIMENTO  PRESIDENZA  (PRES)  SETTORE  02  -  FORMAZIONE 
PROFESSIONALE,  ALTA  FORMAZIONE,  ACCREDITAMENTI  E  SERVIZI 
ISPETTIVI 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2° FASCIA N 11 POR 
CALABRIA 14-20 - DGR 184/2019 - DIPENDENTE ALESSANDRA FLAUTI

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 12/04/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


